as condições que propiciaram a majoração ou duplicação e o agravamento da multa de ofício, consubstanciadas pela caracterização do dolo e pela falta de qualquer resposta às intimações, é de se manter a multa de ofício, duplicada e agravada, de 225% (duzentos e vinte e cinco por cento).
 MULTA DE OFÍCIO. EFEITO CONFISCATÓRIO.
 A vedação ao confisco pela Constituição Federal é dirigida ao legislador, cabendo à autoridade administrativa apenas aplicar a multa, nos moldes da legislação que a instituiu.
 MEIOS DE PROVA NO PROCESSO ADMINISTRATIVO FISCAL.

[...]

propiciaram a majoração ou duplicação e o agravamento da multa de 
ofício,  consubstanciadas  pela  caracterização  do  dolo  e  pela  falta  de 
qualquer  resposta  às  intimações,  é  de  se  manter  a  multa  de  ofício, 
duplicada e agravada, de 225% (duzentos e vinte e cinco por cento). 

MULTA DE OFÍCIO. EFEITO CONFISCATÓRIO. 

A  vedação  ao  confisco  pela  Constituição  Federal  é  dirigida  ao 
legislador,  cabendo  à  autoridade  administrativa  apenas  aplicar  a 
multa, nos moldes da legislação que a instituiu.